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سنگ بنای زرین تاریخ پست
یکی از رموز جاودانگی و سنگ بنای زرین تاریخ پست در جهان تمبر است.

به  گزارش خبر روابط عمومی شرکت ملی پست، داستانهایی بسیار از تاریخ، فرهنگ و زبان یک ملت و سرزمین در خود گنجانده، با مُهرهای درجشده
بر خود، قصههایی فراوان با خود دارد. با نشان و شمایل خود یا با چهرهها و تصویرهایی از نمادهای ملی، اسطورهای، افسانهای، قهرمانی، میراث
فرهنگی، رویدادها و یادبودهای مذهبی، تاریخی و سیاسی، دستاوردهای اجتماعی، اقتصادی یا فرهنگی، سیاست خارجی و سایر رخدادهای گوناگون؛

روایتهای بسیار در خود دارد؛ «تمبر»این سنگ بنای زرین تاریخ پست
 اگرچه شاید تمبر در نگاه اول به منزله قطعه کاغذ مصوری است که به عنوان هزینه پستی بر روی پاکت پست جای گرفته، ولی این قطعه  کوچک در
کنار ارزش های هنری و زیبا شناختی اش دارای قابلیت پیام رسانی گسترده و فراگیری است که نقش های گوناگونی را از جهات فرهنگی، اجتماعی،

تاریخی، اقتصادی و سیاسی و غیره ایفا می نماید.
امروز اهمیت و جایگاه تمبر بر کسی پوشیده نیست چرا که این قطعه کوچک، دریچه گسترده ای است که بر روی فرهنگ و تاریخ هر سرزمینی گشوده

می شود.
اگر با نگاه اقتصادی به این قطعه کوچک بنگریم، مجموعه های تمبر نه تنها به عنوان اندوخته ای ارزشمند برای مجموعه داران به حساب می آید بلکه
می تواند بازار صادرات را رونق بخشیده و به سودآوری کشورها کمک نماید. علاوه بر این توسعه فعالیت این حوزه وفرهنگ سازی در این راستا به

اشتغال زایی و رونق کسب و کار می انجامد.
از دید هنر در خلق این تابلوی مینیاتوری هزار نقش، تکنیک های گوناگون با ذوق و سلیقه خاص با هم درآمیخته که می تواند خود یک شاهکار برجسته

به شمار آید به طوری که فن طراحی تمبر در سابقه کاری فرهیختگان هنری افتخاری بس بزرگ است.
علاوه بر طراحی، تمبرشناسی و جمع آوری تمبر را نیز می توان در زمره هنرهای مفرح به شمار آورد. دوست داران این هنر با طبقه بندی موضوعی،
تاریخی و .. تمبر، مجموعه های ارزشمندی می آفرینند که تاریخ، تمدن، فرهنگ و سرگذشت یک ملت را به صورت یک داستان جذاب زنده و جاودانه

می کند.
آن چه در تاریخ تمبر کشور ما از اهمیتی به سزا برخوردار می باشد این است که با پیروزی انقلاب اسلامی روند سیاست گذاری چاپ و انتشار تمبر
دستخوش تحولاتی عظیم شد. ثبت وقایع مهم و حیاتی انقلاب اسلامی و نکوداشت و بزرگداشت چهره ها و شخصیت های بزرگ در انتشار تمبر از
رویکرد های مهم این دوره به شمار می رود. اگرچه دوره ای این روند دچار وقفه و اختلال شد و نارضایتی های را در پی داشت ولی در یک سال اخیر

تغییرات قابل توجهی در حوزه طراحی و چاپ تمبر صورت گرفته است.
بسیاری از تمبرهای پستی  جذاب و دلنشین در ایران و کشورهای مختلف آن دسته از تمبرهایی است که واقعیت رویدادها، وقایع، تاریخ و چهره
شخصیت های برجسته تاریخ ساز و درخشان و نخبگان شاخص کشور را که در اعتلای فرهنگ و عظمت ایران اسلامی نقش ارزشمند داشته و دارند را به

تصویر کشیده است.
شورای تمبر کشور با همکاری شرکت ملی پست متنوع سازی این اثر هنری و ارتقای جایگاه آن را در دستور کار قرار داده و اقدامات موثری به انجام

رسانده تا ظرفیت های مغفول را شناسایی کند.
در این راستا می توان به انتشار تمبرهای مختلف با موضوعات متنوع اشاره نمود. چاپ و انتشار تمبر چهره های مشهور فرهنگی، هنری، ادبی، علمی؛

رویدادهای تاریخی، مناسبت های ملی ومذهبی و موضوعات زیست محیطی و ... با مشارکت فرهیختگان هنری از جمله این اقدامات است.


